
3u0 B0 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

Y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

AAA RESOLUCION No. 95-2-1-1- 00 2 77 4 

HECTOR VILLAGRAN CEPEDA 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

CONSIDERANDO 

QUE el 13 de febrero de 1995, se ha otorgado ante el Notario Sexto del Cantón Guayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INVERSIONES DOGO (DOGOSA) S.A.; 

QUE el señor Víctor Abboud Fayad, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el 
patrocinio del Dr. Roberto Hanze Salem, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992, ADM-92-511 de diciembre 12 de 1992; y, ADM- 

95-052 de 10 de abril de 1995; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) que el capital autorizado de la compañia INVERSIONES 
DOGO (DOGOSA) S.A,, se fije en la cantidad de VEINTE MILLONES DE SUCRES, b) el aumento del 
capital suscrito por OCHO MILLONES DE SUCRES, dividido en OCHO MIL acciones de UN MIL SUCRES 
cada una; y, Cc) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Sexto del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. o 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 22 de septiembre de 1978, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

Less, Villagrán Gepeda 
S TENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

  

P -GE/CMadeL..- 
Exp. No. 9581 

Certifio-o



  

co: que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución a foja 31.242, 

    

      
  

pertorio.» Guayaquil, veinte i dos de Junio de 

cinco.» El Registrador Mercantil Suplente.- 

LODO. CARLOS PONCE ALVARADO 
Registrador Mercantil Suplente 

Pantón Gra ya 

Certificoz:z que con fecha de hoy, tomó nota de 10 ordenado en 
eS 

esta Resolución afojas 27.050 y 38.116 del Registro Mercantil de mil no    
    

    

   

  

vecientos setenta i ocho y mil novecientos noventa, respectivamente, al 

márgen de las inscrigciones Correspomdientes.- Guayaquil, veinte 1 dos de 

Junio de fil novecigntos noventa í cínco.= El Registrador Mercantil Suplen 

LeDO, CARLOS PONCE ALVARADO 
Registrador sroantil Suplente 

dl Cánión Gaaraquíl    


